ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2016                 № 26

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Заволжья
Городецкого муниципального района
Нижегородской области

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 55 Устава города Заволжья, в целях приведения Устава
города Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области
в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации Дума
города Заволжья решает:
 1. Внести следующие изменения и дополнения  в Устав города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области:
1.1. пункт 16) части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения;»;
1.2. пункт 4) части 3  статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением
случаев, если для преобразования муниципального образования требуется
получение согласия населения муниципального образования, выраженного
путем голосования либо на сходах граждан»;
1.3. в абзаце первом  части 2 статьи 39 предложение «Полномочия депутата
Думы, избранного главой местного самоуправления, прекращаются.»
исключить;
1.4. в абзаце первом части 6 статьи 62 Устава  слова «затрат на их денежное
содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
 2.  Направить настоящее решение в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Нижегородской области для
государственной регистрации в установленном законом порядке.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья» после
его государственной регистрации.
 4. Настоящее решение вступает в силу в силу после его официального
опубликования.

Глава местного самоуправления           А.К.Пенский